/

SAN GIUSEPPE MOSCATI - AVELLINO
d AZIENDA OSPEDALIERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALITA

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 825 del 05/12/2022

Provvedimento con Esecutivita:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

OGGETTO

Procedura telematica per la fornitura di “Test in PCR per la ricerca di Carbapenemasi da tampone rettale e di MRSA da tampone
nasale” da destinare alla U.O.C. Microbiologia-Virologia. - R.d.O. n. 3255496 - Ammissione dei concorrenti al prosieguo di gara

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE
C.U.P.:
C.LG.:

IMPORTO TOTALE:

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione Dirigenziale - DT N. 825/2022 del 05/12/2022 .
T /ES%LP%%_"fi%gcc'cgﬁl‘gfffﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgr{tg T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



IL DIRETTORE

ATTESTATA la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003
cosi come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per 1’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
"diffusione"”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati,
destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la

pubblicazione nei modi di legge;
VISTO l'art. 17 del D. 1gs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.i

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Ospedaliera S.G. Moscati n 1067
del15/11/2019 e ss.mm.ii. ad oggetto "Regolamento delle autonomie, competenze e funzioni dei Dirigenti

preposti alla direzione delle UU.OO e Dipartimenti dell' Azienda Ospedaliera S.G. Moscati”.

Determinazione Dirigenziale - DT N. 825/2022 del 05/12/2022 .
T ES%YNF’?‘;E’;_"&%85@%5?'45255&2?%ﬁaiw“ﬁ%ﬁi&ﬂaé T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



PREMESSO

- che questa AORN, con deliberazione del Direttore Generale n. 1113 del 21/10/2022 ha indetto la Procedura telematica per la
fornitura di “Test in PCR per la ricerca di Carbapenemasi da tampone rettale e di MRSA da tampone nasale”, per un importo
complessivo presunto di € 120.000,00 oltre IVA, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 (criterio
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa);

- che in esecuzione della predetta deliberazione é stata pubblicata, sulla piattaforma telematica MePA, la R.d.O. n. 3255496;

RILEVATO
- che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, & pervenuta a Sistema una sola offerta, come di seguito riportato:

Ragione Sociale Numero di partecipazione Data/orario ricezione

BECTON DICKINSON ITALIA 278401 21/11/2022 13:24:23

ATTESO

- che, come risultante dal Verbale del Seggio di Gara del 01/12/2022 (allegato 1), si & proceduto allo sblocco, in modalita
“virtuale”, della documentazione amministrativa caricata a Sistema e all’ammissione al prosieguo della procedura del suddetto
operatore economico, la cui documentazione amministrativa é risultata essere rispondente e completa rispetto alla richiesta;

VISTI

- il D.Lgs n.50/2016;
- I’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016;
- il Verbale del Seggio di Gara;

CONSIDERATO

- che le operazioni di competenza del Seggio di Gara, alla luce di quanto stabilito, si esauriscono con la declaratoria circa le
ammissioni e le esclusioni di tutti i concorrenti in gara, dovendosi demandare alla Commissione Giudicatrice il prosieguo delle
operazioni valutative;

- che il Seggio di Gara, come riportato nel verbale, ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla
Ditta partecipante alla procedura di gara de qua allo scopo di accertarne la completezza, la regolarita e la conformita delle
medesime alla lex specialis di gara;

- che I’art.76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016 prevede 1’adozione di apposito provvedimento che disponga le esclusioni e le
ammissioni alla procedura di gara all’esito della valutazione dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la
sussistenza di requisiti economico-finanziario e tecnico-professionale, ove richiesti;

DATO ATTO, quindi
- che la ditta di seguito riportata risulta essere ammessa alla fase successiva, in quanto le verifiche adoperate dal Seggio di Gara si
sono concluse con esito positivo:

Ragione Sociale Numero di partecipazione Data/orario ricezione

BECTON DICKINSON ITALIA 278401 21/11/2022 13:24:23

PRECISATO CHE
- ai sensi del comma 1 dell’art 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il presente provvedimento verra pubblicato sul profilo del
Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” nei successivi dieci giorni dalla data di adozione;

DICHIARATO
- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento € depositata e custodita agli atti della U.O. proponente;
- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo I’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai regolamenti e/o

Determinazione Dirigenziale - DT N. 825/2022 del 05/12/2022 .
T /ES%LP?Z%_"f/[%gccé?ﬁl‘gfffﬁmrsrﬁifo“ﬁ%?tgﬁgn}g T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalita istituzionali
dell’Ente;

- che non sussiste conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6bis della 1. 241/90 in relazione al presente
procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione;

Tutto cio premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito e dato per integralmente trascritto e confermato:
I - DI PRENDERE ATTO del Verbale del Seggio di Gara del 01/12/2022;

II - DI PROCEDERE all’ammissione alla successiva fase di gara dell’operatore economico di seguito riportato, in
considerazione dell’esito positivo delle verifiche amministrative di cui alla relativa offerta, come da Verbale del Seggio di Gara:

Ragione Sociale Numero di partecipazione Data/orario ricezione

BECTON DICKINSON ITALIA 278401 21/11/2022 13:24:23

III - DI DICHIARARE che il presente provvedimento non comporta alcun onere in bilancio;

IV - DI RISERVARSI di espletare tramite la piattaforma AVCPass le verifiche delle dichiarazioni prodotte dalle ditte in merito
al possesso dei requisiti generali e speciali, come da documentazione agli atti di gara, nel corso del procedimento di
aggiudicazione, ovvero di procedere alla suddetta verifica in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi sulle veridicita delle
dichiarazioni sostitutive (DGUE e altre dichiarazioni integrative) rese dai concorrenti in merito al processo dei requisiti generali e
speciali;

V - DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, raggiungibile al sito
www.aornmoscati.it, sezione “Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti” e di procedere alla contestuale notifica ai
concorrenti.

Determinazione Dirigenziale - DT N. 825/2022 del 05/12/2022 .
T ES%L%%‘."EA'%SS'C%.‘?"‘SS(?E‘&%E”ﬁﬁa‘éw“ﬁ%ii&?aé T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;
COLLEGIO SINDACALE;

UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;
Allegati alla presente:

allegato 1 (Nome File: verbale.pdf - Impronta: c0191bf936851172c900936195achc09af3d417d2868ccff74adcff6fff27e43);

IL DIRETTORE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Vitale Genoveffa |

Determinazione Dirigenziale - DT N. 825/2022 del 05/12/2022 .
T ,ESEYNF’%E’;_"iﬂ'é;é’%%ﬁl“gﬁffr&%{%“ﬁﬁﬁi@“ﬁ%ﬁiﬁlnﬁ T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Genoveffa Vitale



Procedura telematica per la fornitura di “Test in PCR per la ricerca di Carbapenemasi da tampone rettale

e di MRSA da tampone nasale” da destinare alla U.O.C. Microbiologia-Virologia.

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA DEL 01/12/2022

L’anno duemilaventidue addi 01 del mese di Dicembre alle ore 11:00 circa, presso gli Uffici del Servizio
Acquisizione Beni e Servizi dell’ Azienda Ospedaliera “S. Giuseppe Moscati” di Avellino - C.da Amoretta -
Palazzina Amministrativa, si € riunito il Seggio di Gara, al fine di procedere allo sbocco della documentazione
amministrativa prodotta dalle ditte partecipanti alla R.d.O. n. 3255496 per la fornitura di “Test in PCR per la
ricerca di Carbapenemasi da tampone rettale e di MRSA da tampone nasale”, indetta con Deliberazione n.
1113 del 21/10/2022.

Sono presenti alla seduta odierna, svolta in modalita “virtuale”:

Dott.ssa Giuseppina CALANDRO Presidente
Collaboratore Amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Rosa ANNUNZIATA

; R G . iy Componente

Assistente Amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi
Sig.ra Pasqualina SARNO

: RS a : Lk Componente

Assistente Amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi

La dott.ssa Rosa Annunziata svolge anche la funzione di segretario verbalizzante.

PREMESSO
= che la presente procedura di gara ¢ gestita ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, attraverso la piatta-
forma telematica MePa;
= entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenute sulla piattaforma le seguenti

offerte:
NUMERO DI
LOTTO | OPERATORE ECONOMICO G DATA/ORA
BECTON DICKINSON
! 2 2022 13:24:
ITALIA 78401 21/11 3:24:23
TANTO PREMESSO,

si € quindi provveduto all’apertura della busta amministrativa sulla piattaforma MePA, mediante I’accesso dal
profilo del Rup.
La documentazione amministrativa prodotta dal suddetto operatore ¢ risultata essere formalmente completa

rispetto a quanto richiesto.
Successivamente, il Seggio decide di provvedere in seduta riservata all’analisi della stessa.

Le valutazioni operate dal Seggio di Gara vengono di seguito schematizzate:



OPERATORE
ECONOMICO

BECTON
1 DICKINSON
ITALIA

ESITO DELLA VALUTAZIONE

La documentazione prodotta dal partecipante risulta essere rispondente
e completa rispetto a quanto previsto nel Disciplinare di Gara; pertanto,
si decide di AMMETTERE [’operatore economico alla successiva

fase di gara.

Ultimati i lavori, alle ore 11:50, previsti per la seduta, gli atti restano affidati alla UOC Acquisizione Beni e

Servizi.

Il presente Verbale, formato da n. 2 pagine, ¢ letto, confermato e sottoscritto.

I COMPONENTI

IL PRESIDEDENTE

\ Do)ﬁsa RosayjAnnunziata Dott. SS@GWdFO
X oS, VMJE\ .

/4

{>S'ig. ra Pasgualina Sarno

Oy, L”
v





